
 
 

Carta intestata ICC MANZONI SAMARATE (VA) – rev.0 – 22.12.2024 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura       Samarate, vedi segnatura  

Al sito web  

Amm. Trasparente  

Albo on line  

Atti  

Oggetto: Determina a contrarre per il reclutamento di incarico di esperto psicologo – 

Progetto Benessere per l’anno scolastico 2025/2026 fino al 30/06/2026 – per la 

Scuola dell’Infanzia “Munari” e delle Scuole Primarie “Manzoni” e “De Amicis” e 

per la Scuola Secondaria di Primo Grado “Padre Daniele” di Samarate.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa 2022-2025 ed i progetti in esso contenuti, 

deliberati dagli organi collegiali dell’Istituto per l’a.s. 2025/2026;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2025;  

VISTO l’art. 7, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA la Circ. n.2 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

Firmato digitalmente da CARBONE GIANLUIGI

V
A

IC
84

40
03

 -
 A

D
D

46
B

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

94
 -

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U



   

 

2 

VISTI gli artt. 2222 e ss. cod. civ.;  

RITENUTA la necessità di individuare esperti esterni per l’ampliamento dell’offerta formativa, 

promuovendo il sostegno psicologico della persona;  

DETERMINA 

ART. 1  Di procedere con avviso di selezione per il conferimento di incarico di esperti psicologi 

per la Scuola dell’Infanzia “Munari” e delle Scuole Primarie “Manzoni” e “De Amicis” 

e per la Scuola Secondaria di Primo Grado “Padre Daniele” di Samarate. Per l’anno 

scolastico 2025/2026 fino al 30/06/2026 

ART. 2  La selezione sarà effettuata sulla base dei criteri indicati in apposito avviso contenente 

anche i requisiti per la partecipazione, pubblicato all’Albo on line e alla sezione 

Amministrazione Trasparente dell’Istituto all’indirizzo 

www.iccmanzonisamarate.edu.it. 

ART. 3  L’ incarico sarà conferito fino al 30/06/2026 per complessive 130 ore per la Scuola 

dell’Infanzia e per le Scuole Primarie e per complessive 110 ore per la Scuola 

Secondaria di Primo Grado. 

ART. 4  L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione di cui all’art. 1 e stabilito 

per un importo massimo di € 9.600,00 (novemilaseicento/00) comprensivo degli oneri 

a carico dell’amministrazione.  

ART. 5  L’incarico sarà conferito, in via prioritaria, a personale interno in servizio presso 

questa Istituzione scolastica, ove risulti in possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 

selezione. In subordine, l’incarico sarà conferito a personale interno di scuole viciniore 

che sia in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione e che abbia 

presentato istanza nei termini e secondo le modalità indicate, mediante il ricorso 

all’istituto delle collaborazioni plurime. In via ulteriormente subordinata, l’incarico sarà 

affidato a un professionista esterno, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del d.lgs.165/2001, di 

particolare e comprovata specializzazione, in possesso dei requisiti che verranno 

indicati nell’avviso di selezione. L’iter selettivo sarà espletato mediante un avviso 

unico per tutte le fasi.  

ART. 6  Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Pr o f .  Carbone 

Gianluigi. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Gianluigi Carbone 

        (Il documento è firmato digitalmente 

    ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.) 

Firmato digitalmente da CARBONE GIANLUIGI

V
A

IC
84

40
03

 -
 A

D
D

46
B

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

94
 -

 3
0/

12
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U


		2025-12-30T09:56:42+0000
	GIANLUIGI CARBONE




